
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/310/2022 
RADY GMINY GARWOLIN 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Garwolin  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych niebędących schroniskami dla 
osób bezdomnych i schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą osoby, których 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe 
określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, według zasad określonych w poniższej 
tabeli: 

Wskaźnik miesięcznej odpłatności osoby za pobyt w 
ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym niebędącym 

schroniskiem dla osób bezdomnych i schroniskiem dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczym 

% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% - 150% do  20% do 20% 
powyżej 150% – 200% 21% - 40% 21% - 30% 
powyżej 200% – 250% 41% - 60% 31% - 50% 
powyżej 250% – 300% 61% - 80% 51% - 70% 

powyżej 300% 81% - 100% 71% - 100% 

2. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia będącymi schroniskami dla osób bezdomnych i schroniskami dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą osoby skierowane,  według zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 czerwca 2022 r.

Poz. 6372



% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

 
Wskaźnik miesięcznej 

odpłatności osoby za pobyt 
w schronisku dla osób 

bezdomnych 

 
Wskaźnik miesięcznej 

odpłatności osoby za pobyt w 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 150% do 30% do 50% 
powyżej 150% – 200% 31% - 50% 51% - 70% 
powyżej 200% – 250% 51% - 80% 71% - 80% 

powyżej 250% 81% - 100% 81% - 100% 

§ 3. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za każdy miesiąc 
kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym. 

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn 
obowiązującej stawki miesięcznego kosztu pobytu oraz wskaźnika miesięcznej odpłatności ustalonej 
procentowo, o której mowa w tabeli w § 2. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Każdą rozpoczętą przez osobę lub rodzinę dobę pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, 
uważa się za dzień jej pobytu. 

§ 7. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo z ponoszenia 
odpłatności na okres wynikający z okoliczności sprawy, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 
ponoszenie odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym stanowiłoby dla niej 
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, a zwłaszcza ze względu na następujące 
okoliczności: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na ponoszone 
koszty leczenia, zakup leków lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) straty poniesione w związku ze zdarzeniem losowym, sytuacja kryzysową. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garwolin. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXII/283/2018 Rady Gminy Garwolin z dnia 08 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Garwolin 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Garwolin 
 

Bernard Makulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6372


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2



		2022-06-08T11:46:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




